
________________________________________________________________________________________________________________________ 

 
Sídlo: Václava Balého 23/3, 153 00 Praha-Radotín  E-mail:                  lenka.moravcova@praha16.eu 
IČ: 00241598   El. podatelna: elpodatelna@praha16.eu 
Web:  www.praha16.eu  Telefon:                  234 128 292 
Bankovní spojení: 19-2000861379/0800   Fax:                  234 128 999 
Datová schránka: ntsbt5z   

 

  MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 16 
  ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI 
  ODBOR VÝSTAVBY, DOPRAVY 
  A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
  ODDĚLENÍ DOPRAVY 

  
 

   
  

Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., 

Řásnovka 770/8,  

110 00  Praha-Staré Město 

 

   
 
Váš dopis zn./ze dne Sp.zn.: 03188/2021/OVDŽP/Ml Vyřizuje Praha 
22.02.2021  Č.j.:     03956/2021/OD Lenka Moravcová 03.03.2021 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 
Oznámení o návrhu opatření obecné povahy pro stanovení místní úpravy provozu na pozemních 

komunikacích a výzva k uplatnění připomínek nebo námitek 
 
Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, jako příslušný správní úřad podle 
ust. § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o silničním provozu“) a vyhlášky č.55/2000 Sb. hl. m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, ve znění pozdějších předpisů zahájil dne 22.02.2021 na základě žádosti 
právnické osoby Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IČO 03447286, Řásnovka 770/8, 110 00  
Praha-Staré Město, řízení o návrhu opatření obecné povahy podle ust. § 171 a násl. § 173 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle § 19a zákona 13/1997 Sb. o 
pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a vyhlášky č. 
294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, předkládá návrh opatření 
obecné povahy pro  
 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích v rámci provádění komplexní údržby 

komunikací v roce 2021 
 
spočívající v umístění přenosného dopravního značení dočasně zakazujícího zastavení silničních vozidel na 
místních komunikacích:  

Radotín dne 06.04.2021 

Vrážská  úsek: Věštínská – Prvomájová v obou směrech,  
    úsek: Věštínská – Výpadová pravá strana vozovky 

Pod Klapicí  úsek: Hadravská – Strážovská pravá strana vozovky 
  

Zbraslav dne 07.04.2021 
U Národní galerie  úsek: Zbraslavské nám. – konec zástavby 
Zbraslavské náměstí  úsek: U Národní galerie – Elišky Přemyslovny 
Elišky Přemyslovny  v celé délce  
Žabovřeská   úsek: Elišky Přemyslovny - Paškova  
Paškova   v celé délce 
 
na kterých je z důvodu údržby komunikací od 8:00 do 15:00 hodin dočasně zakázáno zastavení silničních 
vozidel, a to, v termínech uvedených na dopravních značkách, za níže uvedených podmínek pro jejich realizaci: 



Č.j. 03956/2021/OD str. 2 
 

a) DIO bude koordinováno s DIO akce Optimalizace trati Praha Smíchov – Černošice. 
b) K osazení dopravního značení a zařízení vydala vyjádření Policie ČR, Krajské ředitelství Policie hl. m. 

Prahy – odbor služby dopravní policie, oddělení dopravního inženýrství, čj.:KRPA--1/ČJ-2021-0000DŽ 
ze dne 03.03.2021, které je jedním z podkladů tohoto řízení 

c) Dopravní značky musí být v reflexním provedení v základní velikosti. Veškeré dopravní značení bude 
osazeno na odpovídajících nosičích. Umístěním dopravního značení nesmí být narušeno vnímání 
dopravní situace v dané lokalitě. 

d) Instalace a umístění dopravního značení bude provedeno tak, aby nebránilo provádění údržby 
komunikace. 

e) Úřad městské části Praha 16, Odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, si vyhrazuje právo toto 
stanovení úpravy provozu na pozemních komunikacích změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-
li si to vyžadovat veřejný zájem nebo v případě, že dopravní značení bude umístěno v rozporu se 
stanovenými podmínkami.  

f) Instalace dopravního značení dočasně zakazujícího zastavení silničních vozidel bude provedena 
nejméně 7 dní před dnem dočasného zákazu.  

 
V souladu s ust. § 19a odst. 3 zákona o pozemních komunikacích, může k návrhu uplatnit písemné námitky 
pouze vlastník a správce pozemní komunikace a navrhovatel. Námitky proti návrhu lze podat u Úřadu městské 
části Praha 16, odbor výstavby, dopravy a životního prostředí, Václava Balého 23, Praha 5-Radotín. 
 
Úřad městské části Praha 16, odbor výstavby, dopravy a životního prostředí ve smyslu ust. § 172 odst. 1 
správního řádu 
 

v y z ý v á 
dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly námitky a to ve lhůtě do 10 dnů ode dne zveřejnění tohoto 
návrhu.  

 
Odůvodnění: 

 
Návrh na stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci, která se týká osazení přenosných 
dopravních značek, se vydává na žádost Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s., z důvodu zajištění 
provádění komplexního úklidu komunikací v roce 2021. 
 
 
 

Ing. Lenka Böhmová 
vedoucí odboru 

 
 

 
 
 
 
Příloha: Situace dopravního značení 

 

Obdrží: 
účastníci (dodejky) : 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IDDS: mivq4t3 
 sídlo: Řásnovka č.p. 770/8, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Městská část Praha-Zbraslav, IDDS: zcmap6w 
 sídlo: Zbraslavské náměstí č.p. 464, Praha 5-Zbraslav, 156 00  Praha 516 
Městská část Praha 16, Václava Balého č.p. 23/3, Praha 16-Radotín, 153 00  Praha 512 
  
dotčené orgány : 
Policie ČR, KŘP hlavního města Prahy, Odbor služby dopravní policie, IDDS: rkiai5y 
 sídlo: Kongresová č.p. 1666/2, 140 00  Praha 4-Nusle 
 


